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P R O T O K Ó Ł  NR III/15 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 29 stycznia 2015 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia III sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych  

oraz zaproszonych gości dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14 (1 radny spóźni 

się), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

 Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu 4 a) Informację o działalności Celowego Związku Gmin SGO5. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4a. Informacja o działalności Celowego Związku Gmin SGO5. 
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5. Wnioski i zapytania. 

6. Analiza projektów statutowych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Statutu Gminy 

Dobiegniew oraz projektu Statutu Sołectw Gminy Dobiegniew.  

b) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Statutu Osiedla 

Dobiegniew. 

c) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

d) przeprowadzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich. 

e) przeprowadzenia wyboru Zarządu Osiedla. 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Komunikaty. 

10. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

 Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz: 

 Dnia 7 stycznia mieliśmy spotkanie z Wicestarostą i podległymi pracownikami odnośnie 

objazdu Grąsy-Starczewo-Radęcin.   

 Dnia 8 stycznia spotkałem się z Panem Romualdem Gawlikiem Wicemarszałkiem  

w sprawie różnych projektów „miękkich” i wspierania inicjatyw gminnych.  

 Dnia 12 stycznia spotkałem się z Wiceprezesem Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej i powstał taki pomysł, żeby w miesiącu kwiecień/maj zorganizować 

wspólnie z Kostrzyńsko – Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz Punktem Obsługi 

Inwestora Urzędu Marszałkowskiego spotkanie z inwestorami w trzech blokach 

tematycznych: turystyka i rekreacja, gospodarka, rolnictwo i przetwórstwo spożywcze.  

 Dnia 13 stycznia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów 
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Państwowych w Szczecinie i mam nadzieję, że po drugim spotkaniu z Naczelnikiem 

Wydziału Zarządzania Zasobami Leśnymi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

ze Szczecina, które miało miejsce 27 stycznia uda nam się w końcu uporządkować sprawę 

drogi Ługi-Niwy. Poza tym chcieliśmy włączyć Nadleśnictwo Głusko do złożenia 

wspólnego wniosku o remont drogi do Łęczyna, ale niestety nie ma takiej możliwości 

prawnej Również na dniach będzie ogłoszony przetarg na Halę Sportową w Głusku  

i gmina do niego przystąpi.  

 Dnia 14 stycznia ponownie spotkaliśmy się z Zarządem Powiatu w sprawie mostu na rzece 

Koczynka i objazdu. 

 Dnia 15 stycznia obyło się Spotkanie Noworoczne w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim. 

 Dnia 19 stycznia spotkałem się z Panią Rektor Wyższej Szkoły Biznesu oraz ponownie był 

objazd drogi z Panem Wicestarostą.  

 Dnia 20 stycznia również był objazd drogi z Panem Wicestarostą.  

 Dnia 21 stycznia odbyło się spotkanie z Sołtysami oraz odbyło się spotkanie w Starostwie 

Powiatowym w sprawie Ochotniczych Straży Pożarnych.  

 Dnia 22 stycznia odbyła się Rada Nadzorcza PUK „Komunalni” w Dobiegniewie  

i odwołany został Prezes, Dyrektor Spółki. Ja publicznie chciałbym podziękować 

dotychczasowemu Prezesowi, Dyrektorowi spółki za pracę. Również tego dnia odbyło się 

posiedzenie Euroregionu Pro Europa Viadrina. 

 Dnia 23 stycznia odbyło się kierownictwo urzędu, omawialiśmy sprawy bieżące.  

 Dnia 27 stycznia odbył się objazd drogi z Panem Wicestarostą oraz tak jak już wcześniej 

wspomniałem spotkałem się z Panem Nadleśniczym Głuska i Strzelec Krajeńskich  

oraz Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Zasobami Leśnymi Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych ze Szczecina w sprawie drogi na Niwy i Łęczyn.  

 Dnia 27 stycznia odbyły się również komisje stałe Rady Miejskiej. 

 W dniu wczorajszym byłem w Warszawie w sprawie rewitalizacji miasta i gminy oraz  

w sprawie turystyki i rekreacji oraz utworzenia Centrum Edukacyjnego w Dobiegniewie. 

Jakie będą tego efekty będę informował Państwa w czasie późniejszym. 

 

Ad. 4a. Informacja o działalności Celowego Związku Gmin SGO5. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – jak ostatnio informowałem, był rozpisany 

przetarg, otwarcie nastąpiło w poniedziałek. Komisja przetargowa zakończyła już prace. 

Jutro odbędzie się pierwsze Zgromadzenie CZG SGO5, na którym odbędzie się wybór 
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władz statutowych i po tym zgromadzeniu wyniki będą udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Wygrała firma Tonsmeier za kwotę 15.117.881,04 złotych.  

Jest to kontrakt na 36 miesięcy. Następnie na drugiej pozycji była firma Ragn Sells 

15.728.807,94 zł i trzecia była firma Veolia – 17.492.474,18 zł. Wywóz będzie odbywał 

się co tydzień i mieszkańcy nie będą ponosili z tego tytułu dodatkowych opłat. Myślę,  

że Pan Burmistrz również tak jak poprzednio włączy się w relacje, które są pomiędzy 

firmą Tonsmeier, a PUK „Komunalni” w Dobiegniewie. Opłaty, jakie będziemy ponosić, 

jako związek przedstawiają się następująco: 480 zł netto/ tonę odpadów komunalnych 

zmieszanych, 470 zł netto/tonę odpadów gabarytowych, 200zł/t odpadów zbieranych  

w sposób selektywny (szkło, papier, plastik). Z danych statystycznych wynika, że 70% 

mieszkańców Gminy Dobiegniew zadeklarowało segregację, 30% nie segreguje.  

Ogólna liczba osób, jaką posiadamy w systemie z Gminy Dobiegniew, tj. 5.062 osoby, 

odbiega to znacznie od osób zameldowanych. Kwota, jaką powinniśmy otrzymywać  

od mieszkańców Gminy Dobiegniew tj. 68.846,10zł, natomiast ściągalność waha się  

w granicach 90-91%.          

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – jaką kwotą dysponował Celowy Związek Gmin 

SGO5 do przetargu? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – przy konstruowaniu przetargu 

dysponowaliśmy kwotą 15.550.000zł i planowaliśmy, że do przetargu przeznaczymy 

kwotę 13 mln zł, ponieważ chcieliśmy 2 mln zł wygospodarować przez okres 3 lat na 

wykupienie pojemników dla mieszkańców. Ten pomysł na chwilę obecną upadł.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – kiedy jest przejęcie podmiotów gospodarczych? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – od 18 marca br. Na dzień dzisiejszy 

wysłaliśmy 1600 deklaracji do podmiotów, czyli do osób które są zarejestrowane  

w CEIDG i zdarzają się takie przypadki, że są zarejestrowane firmy jednoosobowe,  

np. pielęgniarki, pracownicy stacji paliw, którzy świadczą usługę dla innego podmiotu.  

Do tych osób również wysłaliśmy deklarację, ponieważ z systemu nie widać rodzaj  

i miejsce prowadzenia działalności.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – ostatnio na sesji mówił Pan, że ceny nie wzrosną. 

Czy dotyczy to również podmiotów gospodarczych? Widzę, że ceny są różne, jeżeli chodzi 

o osoby prywatne, a podmioty prowadzące działalność gospodarczą.  

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – tak, ceny są różne dla podmiotów 

gospodarczych w zależności od wielkości pojemnika.  



5 
 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – jeżeli teraz śmieci będą wywożone co tydzień,  

to czy jest taka potrzeba przy takiej samej wielkości pojemników? Myślę, że gdyby wywóz 

był co dwa tygodnie tak jak dotychczas to cena byłaby niższa. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – firma startująca do przetargu posiadała 

specyfikację, z której wynikało, jakiej wielkości pojemniki będą potrzebne. Nie było do tej 

pory przypadku, żeby mieszkaniec zwrócił się do nas z prośbą, że ma za duży pojemnik 

żeby go wymienić. Natomiast, jeżeli chodzi o częstotliwość wywozu to takie było 

polecenie Zarządu. To mieszkańcy kontaktowali się z przedstawicielami Zarządu i sugestie 

były tego typu, żeby wywóz zrobić, co tydzień. Zgodzę się z Panem, że gdyby wywóz był 

utrzymany, co dwa tygodnie kwota byłaby niższa. Firmy wywozowe również nam  

to sugerowały przed przetargiem. Poza tym głosu takiego z Dobiegniewa nie było żeby 

wywóz zrobić, co dwa tygodnie.    

 Andrzej Muszyński radny – Panie Kierowniku, ale przez tyle lat było wywożone, co dwa 

tygodnie i to wystarczało i nie było żadnego problemu. Czy było ta analizowane? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – taka była podjęta decyzja na Zarządzie.  

Jutro jest Zgromadzenie i wybór władz statutowych. Dlatego moja prośba jest taka żeby te 

osoby, które będą w Zarządzie (z każdej gminy będzie przedstawiciel) wykonywały ten 

obowiązek rzetelnie. Jeżeli Wasz przedstawiciel nie przyjeżdżał na Zarządy i nie było 

żadnego sygnału z Dobiegniewa to głos należy do większości.  

 Jolanta Pawlak Dyrektor Szkoły Podstawowej – przy segregacji i przy wywożeniu, co dwa 

tygodnie w okresie letnim lub zimowym pojedyncze przypadki mogłabym podać, że był 

pełen kubeł. Teraz przy wywozie, co tydzień wystarczy kubeł 60l. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – proszę Pani, my mamy takie przykłady,  

że rodzina trzyosobowa dzwoni i prosi o kubeł 240l, bo 120l jest za mały. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – a co z osobami, które deklarowały segregację  

i nie segregują? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – od przyszłego kontraktu moje pracownice 

będą jeździły wyrywkowo na kontrole i gdy będą nieprawidłowości będziemy nakładać 

górne stawki. Nowelizacja prawa dopuszcza taką możliwość.   

 Waldemar Szpila radny – Gmina Dobiegniew ma ponad 7 tys. mieszkańców, a jest 

zadeklarowanych 5 tys. Ja rozumiem, że część jest poza terenem gminy, ale na pewno nie 

2 tys. osób. Należałoby zweryfikować deklaracje i je uwierzytelnić.  

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – cały czas wyłapujemy takie osoby. Poza tym 

dostajemy telefony i są przysyłane anonimy, które później są sprawdzane. Jeszcze dla 
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porównania na terenie Dobiegniewa odbieramy w ciągu roku od podmiotów 145 ton, 

natomiast w Starym Kurowie 204 tony, w Zwierzyniu 223 tony. To proszę Państwa coś 

jest nie tak.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM –  czy podtrzymuje Pan deklarację o budowie 

PSZOK-u w Dobiegniewie? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – tak. Jestem już po wstępnych rozmowach  

z biurem projektowym. W tym roku powinniśmy rozpocząć tą budowę.  

   

Ad. 5. Wnioski i zapytania. 

 Waldemar Szpila radny – pierwsza sprawa dotyczy wody w Osieku. Występuję tutaj  

w imieniu mieszkańców Osieka, cierpliwość tych ludzi powoli się kończy. Oczekujemy 

spełnienia dotychczasowych obietnic, a mianowicie sporządzenia dokumentacji  

na przyłączenia wodociągu Dobiegniew – Osiek oraz oczekujemy działań doraźnych, 

ponieważ ciągle czynne jest skażenie tego terenu. Druga sprawa dotyczy wycięcia ok. 1 ha 

samosiejów brzozowych, które miały ponad 10 lat jadąc z Osieka do Ługów polną drogą. 

Czy była wydana na to decyzja lub czy dokonano tego na zgłoszenie, czy była  

to samowola rolnika? 

 Słuszne jest działanie, jeśli chodzi o przejęcie drogi na Niwy, ale prezentując 

mieszkańców Lubiewka to mogę powiedzieć, że nam się tylko taka droga może marzyć, 

dlatego że droga asfaltowa z Osieka do Lubiewka jest gorszej jakości niż ta na Niwach. 

Na dzień dzisiejszy dojazd z dwóch kolonii Lubiewka do drogi utwardzonej jest 

możliwe tylko i wyłącznie traktorem. Ja wiem, że te drogi nie są własnością gminy, ale 

oczekujemy doraźnych napraw, żebyśmy mogli funkcjonować.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – ostatnio na sesji złożyłem wniosek odnośnie 

drogi z Urszulanki do Osieka i czy zostało złożone pismo do Starostwa w sprawie 

dokonania odpływu przy drodze? 

 Jerzy Biel radny – chciałbym się dowiedzieć więcej na temat Posterunku Policji  

w Dobiegniewie i czy płacą za lokal w Budynku Wielofunkcyjnym?  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – na placu targowym należałoby porządnie 

ustawić bądź zlikwidować budki, ponieważ z drogi to bardzo nieładnie wygląda oraz 

wjeżdżając na plac jest bardzo duża wyrwa w drodze.  

 na ul. Gdańskiej, przy głównej trasie gdzie dawniej stały militaria działka jest bardzo 

zarośnięta i robi się śmietnisko. Podobnie jest na działce na ul. Wojska Polskiego. 

 Zwrócenie uwagi na wieszanie plakatów i ogłoszeń na drzewach.  
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 Postawienie znaku zakazu postoju po przeciwnej stronie budynków mieszkalnych (na 

łuku drogi) ul. Krasickiego, ponieważ nie można tam przejechać.  

 Paweł Łysiak radny – na ul. Jeńców Obozu IIC należałoby dokonać remontu nawierzchni 

drogi, również na ul. Partyzanckiej należałoby utwardzić drogę tłuczniem, ponieważ nie 

ma tam nawet chodnika i drogi, praktycznie jest tam same błoto. Na nowo powstałej ulicy 

Akacjowej droga również wymaga utwardzenia oraz brakuje oświetlenia.  

 Na ulicy Poznańskiej asfalt jest zapadnięty. 

 Przy wyjeździe z ul. 1 Maja na ul. Poznańską należałoby postawić lustro, ponieważ jest 

ograniczona widoczność.    

 Władysław Wlaźlik radny – czy jest w tym roku przewidziany remont chodnika na  

ul. Słowackiego oraz po drugiej stronie od ul. Wojska Polskiego zjeżdżając do garaży 

dawniej był chodnik a teraz go nie ma, rosną jedynie drzewa.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 13
10

 do godz. 13
25

. 

Ad.6. Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, iż Komisja Statutowa 

dokonała zmian w statutach. W dniu 21 stycznia br. na spotkaniu z sołtysami uzgodnione 

zostało, że przy wyborach sołtysów będą przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w tej 

sprawie. Jeśli wpłyną wnioski do zmian w statutach Komisja Statutowa zbierze się ponownie, 

w celu rozpatrzenia tychże wniosków.  

Radni i sołtysi otrzymali nowe projekty statutów.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwał: 

a) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Statutu Gminy 

Dobiegniew oraz projektu Statutu Sołectw Gminy Dobiegniew. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – konsultacje będą przeprowadzane podczas 

Zebrań Wiejskich. Uwagi proszę nanosić według załącznika do niniejszej uchwały.  

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – chciałem tylko dopowiedzieć, że najbliższe 

wybory sołtysów odbędą się według obecnie obowiązujących statutów.  
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/20/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Statutu Osiedla 

Dobiegniew. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – chciałbym zwrócić uwagę, że w tytule oraz  

w §1 ust. 2 brakuje zapisu Statutu Gminy Dobiegniew oraz w §3 w zapisie  

„…i uwag mieszkańców sołectw do projektów statutów” winno być „…i uwag 

mieszkańców Dobiegniewa do projektów statutów” 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – proszę radnych o dokonanie stosownych 

zmian w projekcie uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/21/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – miesięczne diety dla Radnych, Sołtysów  

i Przewodniczącego Zarządu Osiedla nie ulegają zmianie. Zmiana uchwały dotyczy 

jedynie zmiany, w §4 jeżeli chodzi o pomniejszenia diet w stosunku miesięcznym w 

przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności Radnego, Sołtysa i Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla na sesji. Ponad to proszę o dokonanie autopoprawki w §4 w ust.1 w 

związku z błędnie zapisaną numeracją w podpunktach, które zaczynały się od cyfry 2.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/22/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) przeprowadzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/23/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) przeprowadzenia wyboru Zarządu Osiedla. 

 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zgłaszam autopoprawkę w §1 ust. 3 należy 

dopisać na końcu zdania „oraz wyznaczy przewodniczącego zebrania”. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/24/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok. 

 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany w budżecie dotyczą zmian między 

rozdziałami oraz w zapisie między paragrafami, jeżeli chodzi o dotacje dla organizacji 

pozarządowych. Zwiększamy również przychody i koszty Centrum Integracji 

Społecznej w kwocie 20.000zł z związku z zobowiązaniami z tytułu podatku  

od nieruchomości.   

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr III/25/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ad.8.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o wodę w Osieku i stan sanitarny tej wody 

jest nam znany. Wyniki stwierdzone przez Sanepid stwierdzają, że woda nadaje się  

do picia. My widząc ta sytuację podjęliśmy następujące kroki: woda jest zakupywana  

i dostarczana dla mieszkańców części wioski. Jeżeli będą zgłoszenia, że dla reszty 

mieszkańców również woda ma być dostarczona to zakupimy wodę i dostarczymy. W tej 

chwili opracowywana jest dokumentacja na sieć wodociągową od Urszulanki do Osieka. 

Aktualnie jest podpisana umowa na wykonanie map geodezyjnych do celów projektowych. 

Termin wykonania tych map do dnia 13 lutego br. 

 Zwrócił się do nas rolnik z wnioskiem o usunięcie drzew poniżej 10 lat. 

Odpowiedzieliśmy, że zgodnie z ustawą o ochronie przyrody nie wymaga się 

zezwolenia na usunięcie drzew poniżej okresu 10 lat.  

 Jeżeli chodzi o drogę z Lubiewka na kolonie sprawdzimy stan tej drogi i jeżeli wymaga 

pilnej interwencji wyślemy tam równiarkę.  

 Jeżeli chodzi o drogę z Urszulanki do Osieka dzwoniłem w tej sprawie do Starostwa 

Powiatowego do Pana Ryszarda Strugarka i poinformował nas, że wszystko udrożni. 

Jeżeli nie jest to jeszcze udrożnione to w takim razie wystąpimy z pismem.  

 Jeżeli chodzi o plac targowy to zarządza tym placem PUK „Komunalni”. Zwrócimy 

uwagę w tej sprawie.   

 Jeżeli chodzi o utrzymanie czystości i porządku na ul. Gdańskiej zlecimy dla CIS-u 

uporządkowanie tej działki. Natomiast, jeżeli chodzi o plac na ul. Wojska Polskiego jest 

to własność prywatna i zwrócimy się na piśmie o uporządkowanie tego terenu. 

 Jeżeli chodzi o naprawę chodnika na ul. Obrońców Pokoju zajmiemy się sprawą. 

 Jeżeli chodzi o postawienia znaku na ul. Krasickiego to wiąże się to ze zmianą 

organizacji ruchu oraz musiałby on być uzgodniony z Policją oraz Urzędem 

Marszałkowskim. Kierowcy powinni przestrzegać tych zasad, że nie wolno parkować 

ani zatrzymywać się na łuku drogi.    

 Jeżeli chodzi o ul. Jeńców Obozu IIC to łatanie nic nie daje, ponieważ droga była lekko 

zaklinowana masą asfaltową, nie ma nawet położonej 4 cm warstwy wyrównawczej. 

 Jeżeli chodzi o ul. Partyzancką jest opracowana dokumentacja techniczna łącznie  

z pozwoleniem na budowę. Takie dokumentacje również mamy opracowane na:  
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ul. Parkową i Teatralną, w Radęcinie na drogę od kościoła w kierunku jeziora, na drogę 

do Łęczyna oraz na ul. Ściegiennego i Batorego. Na ul. Ściegiennego i Batorego 

jesteśmy już na etapie podpisywania umowy. 

 Jeżeli chodzi o ul. Akacjową to droga była utwardzona, więc ją poprawimy.  

W ubiegłym roku skończyliśmy na tej ulicy inwestycję związaną z położeniem 

kanalizacji. W tej chwili należałoby wykonać dokumentację związaną z modernizacją 

drogi wraz z położeniem chodników i zamontowaniem oświetlenia.       

 Planujemy również w tym roku wykonać drogę w Radęcinie.  

 Jeżeli chodzi o zamontowanie lustra przy wyjeździe z ul. 1 Maja na ul. Poznańską 

oczywiście jest zasadne i zwrócimy się z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

 Jeżeli chodzi o remont chodnika na ul. Słowackiego wniosek jest zasadny, lecz brak jest 

środków finansowych w budżecie gminy. Drzewa, które tam rosną zostaną przycięte  

i zostanie ukształtowana korona drzewa.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o Posterunek Policji to Pan Komendant 

Powiatowy Policji chciał uniknąć stałej obsady, więc patrole są mieszane i przyjeżdżają 

policjanci z Drezdenka i Strzelec Kraj. Dzielnicowi w określone dni przyjmują 

interesantów w biurze. Zobaczymy efekt takiego działania. Ta część policji, którą zajmują 

to jest ich własność.  

 Odnośnie ulicy Poznańskiej droga zapada się przez korzenie.  

 

Ad.9. Komunikaty.  

 Anna Treler Kierownik OPS – w dniu dzisiejszym Ośrodek Pomocy Społecznej podpisał 

umowę z Bankiem Żywności w Gorzowie Wlkp. na pozyskiwanie żywności dla rodzin 

najuboższych. Będzie to w formie paczek żywnościowych. Dotychczas nie mogliśmy 

wejść w porozumienie z Bankiem Żywności, dlatego że takie prawo miały tylko 

stowarzyszenia, fundacje. Podaliśmy listę 120 osób i po podpisaniu umowy mamy  

do odebrania 1,6 tony żywności, a nie dysponujemy transportem, więc zwracam się  

do Państwa może ktoś miałby jakiś pomysł na to.  

 Daniel Wardęga sołtys – przywiozę ten towar.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – dziękujemy Panie Danielu za natychmiastowy 

odzew. 
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Ad.10. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął III sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


